De: Lurdes Sauane
Enviado: 26 de maio de 2017 10:11
Para: GABPAR Correio
Cc: Ana Paula Bernardo; Cláudia Ribeiro
Assunto: Admissibilidade- PJL nºs 526/XIII,527/XIII, 528/XIII e PJR n.º 888/XIII

Exma. Senhora Chefe do Gabinete de Sua Excelência o Presidente da Assembleia da República,

Dra. Maria José Ribeiro,

Vimos informar que deram entrada as seguintes iniciativas legislativas:

 Projeto de Lei n.º 526/XIII/2.ª (PSD, PS, BE, CDS-PP, PCP e PEV) - “ Exercício do direito de
petição (Quarta alteração à Lei n.º 43/90, de 10 de agosto) ”;

 Projeto de Lei n.º 527/XIII/2.ª (PSD, PS, BE, CDS-PP, PCP e PEV) - “ Terceira alteração à Lei
n.º 17/2003, de 4 de junho (Iniciativa Legislativa de Cidadãos);

 Projeto de Lei n.º 528/XIII/2.ª (PSD, PS, BE, CDS-PP, PCP e PEV) - “ Lei Orgânica do Regime
do Referendo (Sexta alteração à Lei n.º 15-A/98, de 3 de abril) ”;

  Projeto de Resolução n.º 888/XIII/2.ª (PSD, PS, BE, CDS-PP, PCP e PEV) - “ Regime do Canal
Parlamento do portal da Assembleia da República e da presença institucional nas redes
sociais).

As iniciativas identificadas destinam-se a agendamento sem tempos e votação num próximo
plenário. Assim sendo, em face do disposto no n.º2 do artigo 128.º do Regimento, não se justifica
a baixa destas iniciativas a qualquer comissão.

Com os melhores cumprimentos,

Lurdes Sauane

Lurdes Sauane
Assessora Parlamentar
Divisão de Apoio ao Plenário
Ext:11410
lurdes.sauane@ar.parlamento.pt

http://app.parlamento.pt/webutils/docs/doc.pdf?path=6148523063446f764c3246795a5868774d546f334e7a67774c336470626d6c7561574e7059585270646d467a4c31684a53556b76644756346447397a4c334271624455794e69315953556c4a4c6d527659773d3d&fich=pjl526-XIII.doc&Inline=true
http://app.parlamento.pt/webutils/docs/doc.pdf?path=6148523063446f764c3246795a5868774d546f334e7a67774c336470626d6c7561574e7059585270646d467a4c31684a53556b76644756346447397a4c334271624455794e79315953556c4a4c6d527659773d3d&fich=pjl527-XIII.doc&Inline=true
http://app.parlamento.pt/webutils/docs/doc.pdf?path=6148523063446f764c3246795a5868774d546f334e7a67774c336470626d6c7561574e7059585270646d467a4c31684a53556b76644756346447397a4c334271624455794f43315953556c4a4c6d527659773d3d&fich=pjl528-XIII.doc&Inline=true
http://app.parlamento.pt/webutils/docs/doc.pdf?path=6148523063446f764c3246795a5868774d546f334e7a67774c336470626d6c7561574e7059585270646d467a4c31684a53556b76644756346447397a4c334271636a67344f43315953556c4a4c6d527659773d3d&fich=pjr888-XIII.doc&Inline=true
mailto:lurdes.sauane@ar.parlamento.pt